

Jan Kulas

Tczew, 4.02.2021 r.

Przewodniczący Komisji

**Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i  
Prorodzinnej, Tczew, 4.02.2021 r.**

Dnia 4.02.2021 (czwartek) roku w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego odbyło się posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. Dla zaproszonych gości zastosowano tryb pracy zdalnej. Z formuły tej skorzystała radna Gabriela Makać.

W obradach Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej wzięli udział następujący radni:

Grażyna Antczak

Jan Kulas

Stanisław Smoliński

Jiri Studeny

W posiedzeniu Komisji nie uczestniczył radny Andrzej Demski. Niestety, radny nie przekazał również swojego usprawiedliwienia.

Komisja dysponował jednak wysokim kworum (na poziomie 80 %) do odbycia obrad i podejmowania stosownych decyzji.

W posiedzeniu Komisji nie uczestniczył żaden przedstawiciel Zarządu Powiatu Tczewskiego. Okazało się, że Zarząd obradował tego samego dnia od godz. 12.00 w sąsiedniej Sali (Sali Obrad Zarządu). Przy okazji należy podkreślić, iż pismo w sprawie „Roku Stefana Łaszewskiego”, przekazał dr Krzysztof Korda, solidaryzując się z inicjatorem Roku Patrona. Przewodniczący Komisji postanowił doprowadzić w przyszłości do lepszej współpracy w/z terminu z Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej – Zarządem Powiatu. Z zaproszenia Przewodniczącego Komisji skorzystali radna, przewodnicząca

Klubu Radnych PiS Barbara Kamińska i Naczelnik Wydziału Zdrowia, Polityki Społecznej i ds. PFRON Alicja Szczepińska-Mian.

Porządek obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej przedstawiał się następująco:

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad
2. Sytuacja zdrowotna wśród mieszkańców powiatu tczewskiego
3. Sposób realizacji „Roku Stefana Łaszewskiego” (propozycje i uwagi)
4. Sprawy różne, wolne wnioski
5. Zamknięcie posiedzenia

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej jednomyślnie przyjęła zaproponowany przez przewodniczącego Komisji porządek obrad i sprawnie przystąpiło do jego realizacji.

Jak zwykle Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej z wysoką uwagą wysłuchała informacji Naczelnik A. Szczepińskiej-Mian ws. aktualnej sytuacji zdrowotnej (głównie pandemii koronawirusa) na terenie powiatu tczewskiego i regionu pomorskiego. Na dzień 4.02.2021 r. na terenie powiatu stwierdzono: 27 nowych zakażeń, „O” przypadków śmiertelnych; zakażonych na 10 tys. mieszkańców 2,330 000. Liczba osób objętych kwarantanną wynosi obecnie 836 osób, liczba wykonanych testów: 161 i liczba testów z wynikiem pozytywnym 30.

Radnych zaniepokoił stan wciąż groźnej epidemii w skali regionu i kraju. Od pewnego czasu region pomorskim pod względem nowych zachorowań znajduje się na trzecim, czwartym lub piątym miejscu. Na dzień 4.02.2021 r, w regionie pomorskim zanotowano 564 nowych zachorowań, co „daje” nam trzecie niechlubne miejsce za woj. mazowieckim i kujawsko-pomorskim. Martwi też stan krajowy pandemii, gdzie co prawda odnotowano umiarkowany poziom nowych zachorowań w wysokości 6496, ale liczba 444 przypadków śmiertelnych (4.02.2021) musi wysoce niepokoić.

W dyskusji ogólnej radni dopytywali o powrót „Szpitali Tczewskich” SA do wszystkich podstawowych funkcji „Szpitala”. Okazało się, że od pewnego czasu tczewianie rodzą się już w „tczewskim szpitalu”! Normalizuje się sytuacja na internie i chirurgii. Ale zdaniem jednej z radnych wciąż trudno



dostać się do Szpitala!? W razie konieczności, doradzano „domagać się przyjęcia”. Jeden z dyskutantów skonstatował: „Jakie jest najwłaściwsze wyjście z obecnej sytuacji? Dbać o siebie. Nie korzystać ze służby zdrowia”. Z dalszej dyskusji i wyjaśnień Naczelnik A. Szczepińskiej-Mian wynikało, iż poważne zagrożenia mają miejsce w obszarze bardzo niebezpiecznych chorób serca (zawały, udary). Teleporady nie wyczerpują niezbędnej pomocy medycznej.

W drugiej części obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej dyskutowano nad planami i sposobem realizacji „Roku Stefana Łaszewskiego” Dyskusja pokazała pewne różnicowanie opinii i potrzebę dalszych konsultacji. W przekonaniu przewodniczącego Komisji, to Rada Powiatu Tczewskiego powinna być organem kontrolnym i koordynującym przy pomocy Urzędu, Starostwa Powiatu Tczewskiego. Przewodniczący Komisji przypomniał, iż rezolucja w/s „Roku Stefana Łaszewskiego” została podjęta przez Radę Powiatu Tczewskiego jednomyślni. I to zobowiązuje radnych do odpowiedzialności i intensywnej pracy. Z uwagi na wątpliwości dwójki Pań radnych, przewodniczący Komisji zapowiedział dalsze konsultacje. Pozytywnie podkreślił inicjatywę bliższej współpracy z samorządem miasta Pelplin, jak też koniecznej wizyty delegacji samorządu powiatu tczewskiego u Wojewody Pomorskiego. Na kolejnym posiedzeniu Komisji należy oczekiwać wyższych uzgodnień i akceptacji zgłaszanych propozycji. Jest jeszcze ku temu odpowiedni czas. I warto, być może, wysłuchać dodatkowych, i jak też nowych propozycji.

W tzw. wolnych wnioskach radny Jiri Studeny zwrócił się z wnioskiem o zmianę godzin pracy Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej – na godz. 16. 00. W ocenie Przewodniczącego Komisji utrudniłoby to pracę nie tylko z urzędnikami, ale też w pracy samym radnym. Z uwagi na dobrą wolę i poszukiwanie kompromisu, przewodniczący Komisji odłożył podjęcie decyzji w tej kwestii.

Zgodnie z panującym zwyczajem i w trosce o bezpieczeństwo członków Komisji, jak też zaproszonych gości, pracę Komisji zakończono jak zwykle po 1-godzinie.

Jan Kulas 

Przewodniczący